



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 11 października 2021 r.

Pan
Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WSS-S.0003.1.2021.BB

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 3149

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację uprzejmie informuję, że Gmina Miasto Szczecin prowadzi łącznie 28 mieszkań chronionych.

Mieszkanie chronione jest jedną z form pomocy społecznej, przygotowującą pod opieką specjalistów, osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, kierowane są do nich osoby wymagające pomocy i wsparcia w tym m.in. niesamodzielne osoby starsze, osoby z niepełnosprawnością, długotrwale chore, osoby z zaburzeniami psychicznymi, osoby w kryzysie bezdomności, osoby dotknięte przemocą w rodzinie. Podstawą udzielania wsparcia w formie mieszkania chronionego jest szczególnie trudna sytuacja życiowa mieszkańców Szczecina, bez względu na ich orientację seksualną czy też tożsamość płciową, czy też inne kryteria, takie jak np. religia, wyznanie, światopogląd, rasa, pochodzenie etniczne, narodowość.

Wsparcie w formie mieszkania chronionego udzielane jest zarówno osobom heteroseksualnym, jak i osobom z grupy LGBT+. Nie są prowadzone statystyki w tym zakresie. Jedno z 6-ciu mieszkań chronionych dla osób bezdomnych lub zagrożonych bezdomnością jest przeznaczone dla osób znajdujących się w szczególnej trudnej sytuacji życiowej, z uwagi na doświadczaną przemoc, które z uwagi na stan zdrowia nie mogą korzystać z innych form wsparcia (interwencja kryzysowa, hostel).

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie współpracuje ze stowarzyszeniem Lambda, w zakresie wsparcia osób z grupy LGBT+, korzystających z różnych form pomocy społecznej, w tym z mieszkania chronionego.

Niezależnie, współpraca z organizacją przebiega na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W latach 2019 – 2020 organizacja otrzymała wsparcie w trybie tzw. małej dotacji, które przeznaczone zostało głównie na wsparcie psychologiczne osób z grupy LGBT+. W 2021 roku, organizacja otrzymała wsparcie w ramach projektu Szczecin tworzyMy'21 w obszarze nr 5 – „Rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez realizację inicjatyw antydyskryminacyjnych”.

W odniesieniu do pytania nr 2, informuję, że nie planuje się utworzenia hostelu dla osób z grupy LGBT+ ponieważ w Szczecinie funkcjonuje już Hostel dla osób doświadczających przemocy, który został utworzony w marcu 2011 roku i jest częścią Działu Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

z pozdrowieniami

Zastępca Prezydenta Miasta
Krzysztof Soska